ista quod *quasi finaliter malus damnabitur*, quæ est lex præfixa de damnanda, quia ille adhuc non est finaliter peccator, sed potest esse non peccator, maximo dum est in via, quia potest Deus eum gratia sua prævenire, sicut si rex prævenire aliquem, ne faceret homicidium, si non damnat eum, non facit contra legem suam universalem de homicida: non autem staret cum illa particulari lege, quod Judam salvaret: Judam enim potest præfate salvandum de potentia ordinata, sed non isto modo ordinata, sed absoluta isto modo, sed alio modo ordinata, secundum aliquem alium ordinem, quia secundum ordinem alium, tunc possibilem insitum. Potentia igitur absoluta potest Judam salvare, potentia vero ordinata potest insitum peccatorem salvare, licet nunquam salvabitur: sed lapidem nec potest beatificare potentia absoluta, nec ordinata: & secundum hoc patet respectu cuius dicitur potentia absoluta in Deo, scilicet in quantum potest contra legem universalem, & non contra legem particularem. Qualiter autem voluntas divina possit esse particularis, & circa leges rebus institutas, volendo oppositum ejus, quod nunc vult, distans est supra de hoc *dist. 39*. Ad argumentum primum patet, quod consequens non vult, quia si faceret alio modo res, quam modo ordinatum est esse fieri: non propter hoc inordinate fieret, quia si statueret alias leges secundum quos hunc, eo ipso ordinat fierent. Ad argumentum in oppositum conuenit, quod probat de potentia absoluta, quæ tamen si esset principium alicujus, esset eo ipso ordinata, sed non secundum ordinem ab eo præfixum eundem quem primo habuit.

JAM DE VOLUNTATE &c.

DISTIN. XLV.

CIRCA *dist. 47*. in qua Magister agit de voluntate Dei, quaeritur unum.

QUÆSTIO UNICA.

Vtrum ab æterno Deus voluit alia a se.

QUOD non, quia tunc in voluntate divina fuisset relatio realis ad creaturam: consequens est falsum, sicut patet *dist. 30*, ergo & antecedens: (a) probatio consequentia: prius Deus vult aliquid, quam intelligat se velle illud: sic illud a, quia sicut dictum est *dist. 39*, certitudo intellectus divini circa futura contingentia, non est sine certitudine determinationis voluntatis: ergo ratio illa quæ est in voluntate divina primo ad a, præcedit omnem considerationem intellectus de illa volitione: igitur non est in voluntate, sive in volitione.

tionem ut dignitas est, & non ut in se est, & per consequens est: ibi ex natura rei, (a) & non in cognito ut dictum est. Contra: si non voluit ab æterno: ergo nunc vult de hoc, quia tunc est mutabilis, ergo nihil vult.